
DETERMINA n. 1020 del 06/08/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1020 del 06/08/2021

OGGETTO: liquidazione  fattura  n.  232021  del  08/07/2021  alla  ditta  Gesitalia  Srl  quale 
acconto 5° SAL nell’ambito dell’appalto del servizio di fornitura e posa in opera 
targhette di numerazione civica esterna ed interna in Giugliano, zona costiera - 
CIG 8097667633. 

Proposta n. D14980-763-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO ANAGRAFE



DETERMINA n. 1020 del 06/08/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art. 107 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 04/02/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del 
Settore Servizi Demoanagrafici.
Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il DUP 
( Documento Unico di Programmazione ) annualità 2021-2023;
Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021 – 2023;
Vista la proposta del Responsabile del servizio che di seguito si riporta

Il Responsabile del servizio

PREMESSO:

- che con determinazione dirigenziale n. 1408 del 21/12/2020, a seguito di specifica procedura sul 
Me.Pa.  di  indizione  di  apposita  RDO  n.  2448194,  si  aggiudicava  definitivamente  alla  società 
Gesitalia  s.r.l.,  con sede  legale  in  Pescara Via  Bologna n.24 – P.I.  04625360658,  il  servizio  di 
fornitura e posa in  opera targhette  di numerazione civica esterna ed interna in  Giugliano -zona 
costiera per l’importo complessivo di Euro 88.416,926 comprensivi di oneri di sicurezza ed  IVA al 
22% esclusa.

- che con la medesima determinazione, si approvava, altresì, il contratto generato dal sistema di e-
procurement della P.A. gestito da CONSIP SpA, prot. gen. n. 123215 del 10/12/2020, repertoriato al 
numero 39 del 10/12/2020;

-  che,  con  nota  prot.  gen.  n.70032  del  29/06/2021  la  Gesitalia  Srl  comunicava  lo  stato  di 
avanzamento  delle  prestazioni  corrispondente  all’avvenuta  fornitura  e  apposizione  di  n.  12891 
targhette  di  numerazione  civica  esterna  ed  una  prestazione  totale  ammontante  ad  €  55.208,55 
( 12891 targhette x € 4,05 a targhetta ) e richiedeva, pertanto, così come previsto dall’articolo 16 del 
Capitolato d’appalto, il pagamento di un 5° acconto per le prestazioni eseguite al 10/06/2021 di  € 
10.000,00;

- che in data 09/07/2021 con prot. n. 74261 la ditta faceva pervenire la fattura n. 232021 emessa il 
08/07/2021, quale IV acconto per le prestazioni eseguite al 10/06/2021, di Euro 10.000,00 più Euro 
2.200,00 di IVA al 22%, per un totale di € 12.200,00, ai fini della relativa liquidazione.

DATO ATTO 

- che ai sensi di quanto previsto dall’art. 83 comma 3 lettera e) del D. Lgs. 159/2011 non deve 
essere acquisita la documentazione antimafia di cui all’art. 84 del citato D.Lgs. giacché il valore 
complessivo del contratto di appalto è inferiore ad Euro 150.000,00;

- che con nota dell’Agenzia delle Entrate  assunta al prot. gen. n. 118912 del 27/11/2020 è stata 
accertata la regolarità fiscale della società;

- che con  nota  della  Procura  della  Repubblica  di  Pescara,  assunta  al  prot.  gen.  n.  29258  del 
15/03/2021, è stata accertata l’assenza a carico della società di sanzioni amministrative dipendenti 
da reato;



DETERMINA n. 1020 del 06/08/2021

-  che  con  DURC  nota  INAIL  n.  28099088 del  26/06/2021 con  scadenza  24/10/2021 è  stata 
accertata la regolarità contributiva della società; 

- che la società ha fornito il conto dedicato all’appalto:  conto corrente presso la banca di Credito 
Cooperativo di Capaccio Paestum Serino ( Agenzia Capaccio Scalo – Viale Magna Grecia n. 345 )  
intestato a Gesitalia Srl  con codice IBAN: IT 12F0843176140000000406973 ed il nominativo del 
soggetto  delegato  al  operare sul citato conto corrente,  l’amministratore unico della  società  Sig. 
Gaetano Antonio Monaco nato a San Valentino in Abruzzo Citeriore (PE) il 27/04/1965 ;

- che con nota prot. gen. n. 49652 del 05/05/2021, si è proceduto alla  verifica della regolarità 
tributaria ed extratributaria  ai sensi dell’art 5 del Regolamento approvato con delibera di C.S. 
( con i poteri del Consiglio Comunale ex art. 42 D.Lgs 267/2000) n. 43 del 18.09.2020, da cui è 
scaturita la regolarità tributaria ed extratributaria della Ditta Gesitalia Srl;

- che l’impresa ha sottoscritto la dichiarazione di aver preso visione delle clausole di cui al Codice 
di comportamento aziendale dell’Ente nonché la dichiarazione impegnativa a norma del protocollo 
di legalità sottoscritto fra la Prefettura di Napoli e le stazioni appaltanti ed ha, altresì, fornito le 
dichiarazioni ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2019-2021;

-  che a  norma  della  Legge  13  Agosto  2010  n.  136  e  della  Legge  217/2010,  riguardante  la 
tracciabilità dei flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG) è il seguente: 8097667633;

Visti gli artt. 107, 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

1. di liquidare in favore della società Gesitalia s.r.l., P. IVA P.I. 04625360658, la cifra complessiva 
di  Euro  12.200,00 comprensivi  di  IVA al  22%  quale  acconto  per  le  prestazioni  eseguite  al 
10/06/2021,  a  seguito  dell’affidamento  del  servizio  fornitura  e  posa  in  opera  targhette  di 
numerazione civica esterna ed interna in Giugliano -zona costiera , di cui alla fattura n. n. 232021 
del 08/07/2021 e pervenuta in data 09/07/2021 con protocollo n. 74261;

2. di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento del detto 
importo nel modo seguente: a) quanto a Euro 10.000,00 a favore della ditta Gesitalia  s.r.l., con sede 
sede legale in Pescara Via Bologna n.24 – P.I. 04625360658,, mediante accredito su C/C IBAN IT 
12F0843176140000000406973; b) quanto a Euro 2.200,00 a favore dell’erario, così come stabilito 
dall’art. 1, comma 629, lettera b), Legge 23 Dicembre 2014, n. 190;

3. di dare atto che la risorsa complessiva di Euro  12.200,00 si trova allocata sulla Missione 01, 
Programma  07,  Titolo  01,  Capitolo  10306991,  Impegno  contabile  945/2021 del  bilancio  di 
previsione pluriennale 2021-2023.

Responsabile del servizio
Dott.ssa Serafina Tambaro

La sottoscritta dott.ssa Serafina Tambaro , responsabile del Servizio “ Anagrafe – Protocollo – Albo 
Pretorio e Messi Comunali, Toponomastica e numerazione civica, Leva Militare” presso il Comune 
di  Giugliano  in  Campania,  sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della   L. 



DETERMINA n. 1020 del 06/08/2021

07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del  
Presidente della  Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 DICHIARA che in relazione al presente 
procedimento non sussistono situazioni di  onflitto  di interessi  rispetto  alle quali  è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

Responsabile del servizio
         Dott.ssa Serafina Tambaro

Ritenuto di dover accogliere la proposta del  Responsabile del  Servizio Anagrafe – Protocollo – 
Albo Pretorio e Messi Comunali, Toponomastica e numerazione civica, Leva Militare, come sopra 
riportata.

DETERMINA

Di fare propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende per ripetuta e 
trascritta.

Il Dirigente
dott. Giuseppe De Rosa

Il sottoscritto dott. Giuseppe De Rosa, dirigente del Settore Servizi Demoanagrafici ed Elettorale  
presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 
bis della  L. 07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445 DICHIARA che in relazione al 
presente procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali. 

Il Dirigente
dott. Giuseppe De Rosa

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1020 del 06/08/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 10.000,00 a favore della ditta come sopra 
identificata e di Euro 2.200,00 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 residui e o 
competenza Missione 01 Programma 07 Titolo 1 Capitolo 10306991 Articolo 1.03.02.99.999 Impegno 
945/2021

Lì, Data 06/08/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-08-09T13:36:52+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-08-10T13:28:02+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2021-08-10T13:28:41+0200
	SERAFINA TAMBARO


		2021-08-10T13:42:50+0200
	Giuseppe De Rosa


		2021-08-10T13:43:21+0200
	Giuseppe De Rosa




